UBND TỈNH NGHỆ AN
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB- SVHTTDL Nghệ An, ngày     tháng  01  năm 2026

THÔNG BÁO
Chương trình Hoạt động đối ngoại

ngành Văn hoá, Thể thao và Du lịch năm 2026

Căn cứ Chương trình số 1146/CTr-UBND ngày 26/12/2025 của UBND tỉnh
về việc ban hành Chương trình Hoạt động đối ngoại tỉnh Nghệ An năm 2026 của
UBND tỉnh Nghệ An, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trích lục và thông báo
hoạt động đối ngoại của ngành năm 2026 gửi các đồng chí Lãnh đạo Sở, Trưởng
các phòng Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc, Trưởng phòng Văn hóa – Xã
hội các phường, xã biết để trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của mình chủ động
chỉ đạo, tham mưu thực hiện hoàn thành nhiệm vụ được giao chất lượng, hiệu
quả, đúng tiến độ.

Quá trình thực hiện chương trình công tác nếu có vướng mắc, hoặc bổ sung,
sửa đổi, đề nghị làm văn bản; định kỳ (6 tháng, cuối năm) báo cáo Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch kết quả hoạt động (qua Văn phòng Sở tổng hợp, báo cáo
UBND tỉnh).

(Kèm theo trích biểu mẫu Chương trình hoạt động đối ngoại tỉnh Nghệ An
năm 2026 của UBND tỉnh ban hành tại Chương trình 1146/CTr-UBND ngày
26/12/2026 của UBND tỉnh Nghệ An)./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở (để chỉ đạo);
- Trưởng các phòng Sở;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;
- Phòng VH-XH các phường, xã;
- Lưu: VT, VP (NTV).

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Mỹ Hạnh

2

BẢNG TỔNG HỢP KẾ HOẠCH ĐOÀN RA NĂM 2026
(Kèm theo Thông báo số          /TB-SVHTTDL ngày       /01/2026 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

Phụ lục 1

TT Tên đoàn Danh nghĩa
đoàn

Trưởng
đoàn Số người Đến

nước
Đối tác làm

việc Nội dung hoạt động Số
ngày

Thời gian
thực hiện

Nguồn kinh
phí

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Đoàn Sở
Văn hóa,
Thể thao

và Du lịch

Trao đổi
chuyên môn
nghiệp vụ

Giám đốc
Khu di tích
Kim Liên

5 người gồm:
01 Giám đốc;
Trưởng, Phó
các phòng,

ban liên quan

Nước
CHDC

ND
Lào

Bảo tàng Cay
xỏn Phôm vi
Hản, Thủ đô
Viêng Chăn

Trao đổi nghiệp vụ
Bảo Tàng 3 Quý I

Ngân sách
tỉnh

(120 triệu)

2

Đoàn Sở
Văn hóa,
Thể thao

và Du lịch

Quảng bá du
lịch

Giám đốc
Sở Văn
hóa, Thể

thao và Du
lịch

5 người gồm:
01 Lnahx

đạo Sở và 04
chuyên viên
phòng liên

quan

Lào,
Thái
Lan

Sở Văn hóa,
Du lịch thủ đô
Viêng Chăn,
Vương quốc

Thái Lan

Giới thiệu quảng bá du
lịch tỉnh Nghệ An tại
Lào và Thái Lan theo
chương trình
phối hợp với các tỉnh
Bắc miền Trung ttrong
hợp tác liên kết phát
triển du lịch

3 Quý III Ngân sách tỉnh
(300 triệu)

3

Đoàn Sở
Văn hóa,
Thể thao

và Du lịch

Đoàn quảng
bá, xúc tiến
du lịch tham
gia Hội chợ

Travex –
Philippines

2026

Lãnh đạo
Sở Văn
hóa, Thể

thao và Du
lịch

3 người:
Lãnh đạo Sở
VHTTDL;
Lãnh đạo
phòng và

chuyên viên
Sở VHTTDL

Thủ đô
Manila,
Philippi

nes

Doanh nghiệp
kinh doanh du
lịch các nước

ASEAN, Tổng
cục Du lịch
Philippines

Tham gia các hoạt
động tại gian hàng
chung của Cục Du lịch
tại Hội chợ Du lịch
Travex 2026

3 Tháng 01 Ngân sách tỉnh
(450 triệu)

3

4

Đoàn Sở
Văn hóa,
Thể thao

và Du lịch

Tham gia
chương trình
giới thiệu du
lịch tại Đài

Loan

Lãnh đạo
Sở Văn
hóa, Thể

thao và Du
lịch

3 người gồm:
01 Lãnh đạo
Sở VHTTDL
và 02 cán bộ

phòng
chuyên môn

Sở

Đài
Loan

Doanh nghiệp
du lịch tại Đài
Loan, Cục Du
lịch quốc gia

Đài Loan

Tổ chức chương trình
roadshow giới thiệu
quảng bá du lịch
Việt Nam trong đó có
du lịch Nghệ An

3 Quý IV Ngân sách tỉnh
(350 triệu)

5

Trung tâm
Huấn

luyện &
Thi đấu
TDTT,

Sở
VH&TT
đi thi đấu
thể thao

theo
chương

trình của
Bộ

VHTTDL

Đoàn tham gia
thi đấu thể

thao thành tích
cao

Huấn luyện
viên/Vận
động viên

Huấn luyện
viên và vận
động viên
các môn

được triệu
tập (số lượng

phụ thuộc
vào văn bản
triệu tập của
cấp có thẩm

quyền)

Thái
Lan,
Hàn

Quốc,
Pháp,

Kazakhs
tan,

Malaysia
, Trung
Quốc
Đức,

UAE….

Liên đoàn thể
thao các

nước/Hiệp hội
thể thao

Tham dự các giải vô
địch thế giới, Đông
Nam Á, Châu Á... về
các bộ môn như:
Vovinam, Jujitsu, Bơi
Lặn, Cử tạ, Đá cầu,
Muay, Võ Cổ truyền ,
Pencaksilat, Karatedo,
kickboxing,
taekwondo, Bi sắt...

Tùy
thuộc
vào
lịch
thi
đấu
của
các
giải
đấu

Tùy thuộc
vào lịch

thi đấu của
các giải

đấu

Ngân sách tỉnh

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO DU LỊCH NGHỆ AN

4

BẢNG TỔNG HỢP KẾ HOẠCH ĐOÀN VÀO NĂM 2026
(Kèm theo Thông báo số          /TB-SVHTTDL ngày       /01/2026 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

Phụ lục 2

TT Tên
đoàn

Danh
nghĩa
đoàn

Trưởng
đoàn Đến nước Nội dung hoạt động Số người Số

ngày
Thời gian
thực hiện Nguồn kinh phí

1

Đón
đoàn

Famtrip,
các nước

Đoàn
Famtrip,
Báo chí

Cục Du lịch
các nước

Ấn độ, singapore,
Hàn Quốc, Đông

Nam Á, Châu
Âu…

Khảo sát, quảng bá
điểm đến du lịch Nghệ

An

10 người/
đoàn 4/ đoàn 2026 Ngân sách tỉnh

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO DU LỊCH NGHỆ AN

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T18:16:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Thị Mỹ Hạnh<hanhttm@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T10:13:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T10:13:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T10:13:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T10:13:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T10:13:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T10:13:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T10:13:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T10:13:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T10:13:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!